



List do Nauczycieli i Współpracowników pijarskich na Dzień Kalasantyński 25 listopada 2020

Słowo Kalasancjusza

Św. Józef Kalasancjusz mówi do mnie w tym miesiącu:

„Droga do rajy wiedzie bowiem wyłącznie przez miłość. I tak każdy osiągnie chwałę, w jakim stopniu posiada miłość i miłosierdzie, a im bardziej ukorzymy się z miłości do Boga, tym bardziej świadczyć to będzie o tym, że bardziej go miłujemy. Podobnie, im biedniejsi staniemy się z miłości do Boga, tym większą miłość Bogu okazemy”.

Rzym, 17 listopada 1636 r. do o. Melchiora Alacchiego

Pomyśl

W ostatnią niedzielę przeżywaliśmy Uroczystość Chrystusa Króla i tym samym zakończyliśmy rok liturgiczny. Co nam on przyniósł, co nam dał? Każdego dnia mogliśmy rozważać tak jak św. Józef Kalasancjusz, Drogę do rajy - naszą wędrówkę do świętości. Kalasancjusz uważał, że ta droga wiedzie wyłącznie przez miłość i miłosierdzie. Zdecydowanie miał rację. Papież Franciszek pisze o tym w najnowszej Encyklice Fratelli Tutti "... miłości, sprawiedliwości i solidarności nie osiąga się raz na zawsze. Trzeba je zdobywać każdego dnia...". Czy aby na pewno my żyjemy tą miłością? Nie zapominamy o drugim człowieku?, czy my o tym pamiętamy "Każdego dnia"?, czy dbamy o tych wszystkich najmniejszych?, o nasze rodziny?, o naszą wspólnotę parafialną?.

W niedzielę rozpoczniemy nowy okres liturgiczny - nowy rok liturgiczny w Kościele Katolickim - Adwent. W czasie Adwentu, w oczekiwaniu na narodziny naszego Mistrza - Jezusa Chrystusa, powinna dominować radosna nadzieja. Kościół, bowiem poprzez liturgię tego okresu budzi w nas uczucia nadziei, tęsknoty i radosnego oczekiwania. Nie zmarnujmy tego czasu, dostajemy "nową" szansę na ukorzenie się w Miłości. Szansę na większe zjednoczenie się z Bogiem, ale to wszystko musi zadziać się w naszych relacjach z drugim człowiekiem, bez tego nic nie zmienimy. "Człowiek potrzebuje człowieka. Do którego może przyjść, odezwać się, przytulić. Z którym może wymienić zachwyty i rozpacz. Człowiek potrzebuje człowieka, z którym świat nabierze kolorów, z którym niebo będzie wilgotne od wzruszeń".

Pomódl się

- Panie, naucz nas przyjmować z miłością wszystko, co nam dajesz.
- Panie naucz nas pokory, abyśmy za Twoim przykładem mogli służyć z miłością naszym najbliższym i tym, do których nas posyłasz.
- Módlmy się do Ojca w niebie w związku z panującą epidemią, prosząc o jej ustanie, polecajmy wszystkich chorych, zmarłych, ich rodziny i bliskich, personel medyczny i wolontariuszy, a także zagrożonych wirusem oraz wszystkich zagubionych.

Święty Józefie Kalasancjuszu, módl się za nami!
Królowo Szkół Pobożnych, módl się za nami!